
č. j.  Si 104/2025 - 3   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 104/2025 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Jakub Štverák 

DNE:  08.04.2025   

 
 
Poskytnutí informace 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 24.03.2025 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) následujícího znění: 

„Vážení, dovoluji si obrátit se na Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 
požádat Vás zdvořile o poskytnutí anonymizovaného znění rozsudků (nalézacího i odvolacího soudu) vydaných 
v posledních třech (3) letech v řízeních, jejichž předmětem je úhrada vypořádacího podílu při zániku účasti 
společníka ve společnosti s ručením omezeným za jejího trvání bez právního nástupce dle ust. § 213 a násl., resp. § 
36 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).“ 

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend, tedy ani 
agendy obchodní tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých 
paragrafů zákona. Stejně tak povinný subjekt nevede žádnou statistiku ve smyslu Vámi 
požadovaných informací. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
ISVKS požadovaná rozhodnutí vyhledat, a to prostřednictvím fulltextového vyhledávání 
klíčových slov „§ 36“, „§ 213“, „úhrada vypořádacího podílu“, a dalších variant, které by případná 
řízení týkající se obsahu Vaší žádosti nalezla. Provedenou lustrací za období od 01.01.2022 do 
01.04.2025 bylo nalezeno 1 řízení, ve kterém však na straně žalované vystupuje družstvo, a nikoliv 
společnost s ručením omezeným. Jiná řízení, která by odpovídala kritériím Vaší žádosti se 
nepodařilo dohledat. 

 
S pozdravem 

Mgr. Jakub Štverák 
pověřený vyřízením žádosti o informace 

 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

